
Città di Foggia 
Settore: MOBILITA' e TRAFFICO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
n r .  1 9 7  d e l   1 1 / 0 4 / 2 0 2 4   

    
OGGETTO:  Chiusura  temporanea  al  traffico  veicolare  in  alcune  vie  cittadine  in
occasione della gara podistica denominata Fuggi a Foggia organizzata dall’associazione
I PODISTI DI CAPITANATA

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza acquisita in data 08 gennaio 2024 con prot. gen. n. 1947 e successive integrazioni,
dal  Sig.  Cursio  Michele  in  qualità  di responsabile  organizzativo  dell’Associazione  Sportiva
Dilettantistica, intesa a comunicare il percorso della gara podistica in programma per il giorno 14 aprile
2024;

Acquisita in  data  09 marzo 2024 nota a  mezzo PEC, intesa  a  comunicare  il  percorso definitivo
dell’iniziativa sportiva; 

Vista la concessione del patrocinio morale del Comune di Foggia rilasciato in data 21/03/2024 prot.
n. 33359 per l’iniziativa sportiva denominata “Fuggi a Foggia” a seguito del parere favorevole del Dirigente
del Servizio Cultura;

Visto il nulla osta rilasciato dal Servizio Ambiente e Sviluppo Sostenibile relativo la percorrenza dei
podisti, all’interno del parco urbano Karol Wojtyla “Villa Comunale;

Vista  l’autorizzazione resa ai sensi dell’art.  9 del Codice della Strada dal Servizio Polizia Locale
Mobilità e Traffico con nota prot. n. 40004 del 10 aprile 2024;

Letti gli artt. 5 – 6 - 7 e 9 comma 1   del “Codice della Strada”;

O R D I N A

la  chiusura temporanea al  traffico  veicolare  per il  giorno 14 aprile  2024 dalle  ore 08:00 e  sino al
termine della manifestazione delle seguenti vie:

 Piazza U. Giordano; 

 Via V. Lanza;

 Piazza C. B. Conte di Cavour;



 Via L. Scillitani;

 Viale Fortore (tratto compreso tra Via L. Scillitani e Via Marina Mazzei);

 Via Marina Mazzei;

 Via Galliani

 Corso B. Cairoli;

 Piazza XX Settembre;

 Via Duomo;

 Piazza P. Felici;

 Piazza del Lago;

 Piazza F. De Sanctis;

 Via Arpi (tratto compreso tra Piazza F. de Sanctis e Piazza Federico II°);

 Piazza Federico II°;

 Corso V. Emanuele II°

Il  presente  provvedimento  è  emanato  ai  soli  fini  viabilistici  e  non  costituisce  titolo  abilitativo  per  lo
svolgimento della manifestazione. 

La Polizia  Locale  e  gli  agenti  della  Forza Pubblica sono incaricati  della  esecuzione della  presente
Ordinanza.

Ridetti organi di polizia, anche quali organi di polizia stradale ex art.12 del d.lgs. 285/1992, per particolari
esigenze di Ordine Pubblico, di tutela dell’incolumità pubblica e privata e/o di viabilità sono autorizzati ad
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza  della  circolazione  veicolare  e  pedonale  ed  eventualmente  potrà  adottare  tutti  i  necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse la necessità, ivi compresa la modifica e/o la sospensione, in tutto o in
parte del dispositivo di traffico sopra indicato.

                                                                                                                        IL DIRIGENTE
                                                                                            Dr.  Romeo Delle Noci     

    Il  Responsabile del  Servizio
         dr.  Mario VILLANI                                   

    
     

   

                                                Si dispone che tale ordinanza venga notificata a:
Polizia Locale – Prefettura - Ataf - VV.F. – Questura – Carabinieri – Guardia di Finanza – 118 – Uff. Stampa  



     

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DELLE NOCI ROMEO in data 11/04/2024


